Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
 «Уютненская  средняя школа-гимназия»

Сакского района Республики Крым
 (МБОУ «Уютненская средняя школа-гимназия»)

ОКПО 0744769, ОГРН 1159102007570, ИНН 9107005350,  КПП 910701001
ул. Садовая 42А, с.Уютное, Сакский район, Республика Крым, 296555

                                      тел. +730656392485, e-mail: uyutnoe42@mail.ru

ПРИКАЗ
с.Уютное

23.08.2023               №   191

Об организации питания обучающихся

МБОУ «Уютненская средняя школа-гимназия»

в 2023/2024 учебном году

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании  в Российской Федерации», постановлением Совета министров Республики Крым от

09.06.2017 № 304 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием отдельных категорий

обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций» (с изменениями),

Постановлением Главного государственного врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32 «Об

утверждении санитарно-эпидемиологических правили норм СанПин 2.3/2.4.3590-20»Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»,  на основании

Постановления администрации Сакского района Республики Крым от 11.01.2016г. № 1 «Об

утверждении Порядка обеспечения питанием воспитанников и учащихся муниципальных

дошкольных и общеобразовательных организаций Сакского района»,  Постановления

администрации Сакского района Республики Крым от 30.07.2018 № 449 «О внесении изменений в

постановление  администрации Сакского района  Республики Крым  «Об утверждении Порядка

обеспечения питанием воспитанников и учащихся муниципальных дошкольных и

общеобразовательных организаций Сакского района» (с изменениями), от 21.05.2020 № 188 «Об

утверждении Порядка предоставления денежной компенсации взамен бесплатного льготного

горячего питания детям с ограниченными возможностями здоровья и детям-инвалидам,

обучающихся общеобразовательных учреждений Сакского района, получающих образование на

дому по медицинским показаниям»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Организовать с  01.09.2023 г. бесплатное одноразовое  горячее питание для обучающихся

1-4 классов и двухразовое бесплатное питание (завтрак и обед) для детей, отнесенных к

льготным категориям:

- дети-сироты;

-дети, оставшиеся без попечения родителей;

- лица из числа детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

- дети-инвалиды;

- дети с ограниченными возможностями здоровья;

- дети из малоимущих семей;

- дети из многодетных семей.

2. Ответственность  за организацию питания, проведение мониторинга организации питания в

школе в 2023/2024 учебном году оставляю за собой.

3.  Утвердить график работы столовой и график питания (Приложение 1).

4. Утвердить список детей льготной категории, которые подлежат обеспечению  бесплатным

горячим питанием  (Приложение 2).

5. Утвердить список детей 1-4 классов для организации бесплатного горячего питания на

2023/2024 учебный год  (Приложение 3).

6. При  организации питания:

6.1. в своей работе руководствоваться действующими нормативными документами по

организации питания и контроля за ним;

6.2. ежеквартально рассматривать вопрос об организации питания обучающихся на

совещании при директоре;

6.3. обновить тематические стенды по формированию культуры здорового питания

обучающихся.

6.4. контролировать целевое расходование денежных средств, выделяемых из средств

муниципального и регионального бюджета на организацию питания обучающихся;

6.5. ежемесячно, до 05 числа,  направлять отчет по питанию в МКУ «ЦОО и ДО»;

6.6. ежедневно до 8:30 составлять меню-требование и меню-раскладку и подавать на

утверждение директора школы.

7. Завхозу Ивасюк Н.А.:

7.1. осуществлять повседневный контроль за соблюдением санитарно-

противоэпидемического и образовательного режимов и проведение оздоровительных

мероприятий;

7.2. контролировать качество готовой продукции;

7.3. ежедневно контролировать сроки хранения продукции, реализуемой через буфет;

7.4. присутствовать при закладке поваром продукции для горячего питания, а также при

снятии поваром суточных проб.

8.  Данный приказ довести до сведения классных руководителей.

9. Разместить данный приказ на официальном сайте учреждения.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

         Директор                                                                                                           С.В. Мельник

  Приложение 1 к приказу от 23.08.2023  № 191

ГРАФИК

работы столовой МБОУ «Уютненская средняя школа-
гимназия»

Дни недели:  Время работы:

Понедельник
Вторник

Среда
Четверг
Пятница

с 8.00 до 16.00

График питания

I смена

Время приема пищи Класс Количество

8:45-8:55 1А, 1Б,2А, 3А

9:40-9:55  льготная категория    5А, 5Б,
6А, 6Б,  7А, 7Б, 8А, 8Б
(завтрак)

11:50-12.00 1А, 1Б, 2А, 3А  (обед)

12.50 – 13.00 5А, 5Б, 6А, 6Б, 7А, 7Б, 8А, 8Б
(обед)

2 смена

13.45-13.55 2Б, 3Б, 4

15.45 – 15.55 2Б, 3Б, 4 (льготная
категория)